
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 5 grudnia 2024 r. 

Poz. 1795 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 2 grudnia 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia stanowisk w Służbie Więziennej, na których służbę mogą pełnić 
wyłącznie funkcjonariusze 

Na podstawie art. 26 ust. 2 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 r. o Służbie Więziennej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1683 i 1860 
oraz z 2024 r. poz. 1222) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 12 stycznia 2011 r. w sprawie określenia stanowisk w Służbie 
Więziennej, na których służbę mogą pełnić wyłącznie funkcjonariusze (Dz. U. z 2020 r. poz. 1946) załącznik do rozporzą-
dzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Sprawiedliwości: A. Bodnar 

  



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1795 
 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości 
z dnia 2 grudnia 2024 r. (Dz. U. poz. 1795) 

WYKAZ STANOWISK W SŁUŻBIE WIĘZIENNEJ, NA KTÓRYCH SŁUŻBĘ MOGĄ PEŁNIĆ WYŁĄCZNIE 
FUNKCJONARIUSZE SŁUŻBY WIĘZIENNEJ 

Lp. Jednostka organizacyjna 
Służby Więziennej 

Stanowiska oficerskie Stanowiska chorążych Stanowiska 
podoficerskie 

stanowiska, na których są realizowane zadania z zakresu spraw 
ochronnych 

1 2 3 4 5 

1 Centralny Zarząd 
Służby Więziennej 

1) dyrektor biura 
2) zastępca dyrektora 

biura 
3) starszy specjalista 
4) specjalista 
5) starszy inspektor 
6) inspektor 
7) młodszy inspektor 

1) starszy instruktor 
2) instruktor 
3) młodszy instruktor 

 

2 Okręgowy Inspektorat 
Służby Więziennej 

1) specjalista 
2) starszy inspektor 
3) inspektor 
4) młodszy inspektor 
5) dowódca GISW*) 
6) zastępca dowódcy 

GISW*) 

1) starszy instruktor 
2) instruktor 
3) młodszy instruktor 
4) dowódca GISW*) 
5) zastępca dowódcy 

GISW*) 

6) starszy operator 
GISW*) 

7) operator GISW*) 

1) starszy operator 
GISW*) 

2) operator GISW*) 
3) młodszy 

operator 
GISW*) 

3 Uczelnia Służby Więziennej, 
Centralny Ośrodek Szkolenia 
Służby Więziennej, ośrodek 
szkolenia Służby Więziennej 
i ośrodek doskonalenia kadr 
Służby Więziennej 

1) kierownik oddziału 
zamiejscowego 

2) kierownik działu 
Centralnego 
Ośrodka Szkolenia 
Służby Więziennej 

3) kierownik działu 
ośrodka szkolenia 

4) kierownik działu 
ośrodka 
doskonalenia kadr 

5) zastępca 
kierownika działu 
Centralnego 
Ośrodka Szkolenia 
Służby Więziennej 

6) dowódca kompanii 
uczelni Służby 
Więziennej 

7) dowódca kompanii 
Centralnego 
Ośrodka Szkolenia 
Służby Więziennej 

8) dowódca kompanii 
ośrodka szkolenia 

9) dowódca zmiany 
Centralnego 
Ośrodka Szkolenia 
Służby Więziennej 

1) dowódca zmiany 
Centralnego Ośrodka 
Szkolenia Służby 
Więziennej 

2) dowódca zmiany 
ośrodka szkolenia 

3) zastępca dowódcy 
zmiany Centralnego 
Ośrodka Szkolenia 
Służby Więziennej 

4) zastępca dowódcy 
zmiany ośrodka 
szkolenia 

5) starszy oddziałowy 
6) oddziałowy 

1) starszy 
oddziałowy 

2) oddziałowy 
3) starszy strażnik 
4) strażnik 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1795 
 

 

10) dowódca zmiany 
ośrodka szkolenia 

11) zastępca dowódcy 
zmiany 
Centralnego 
Ośrodka Szkolenia 
Służby Więziennej 

12) zastępca dowódcy 
zmiany ośrodka 
szkolenia 

4 Zakład karny i areszt śledczy 1) kierownik oddziału 
zewnętrznego 

2) kierownik działu 
3) zastępca 

kierownika działu 
4) dowódca zmiany 
5) zastępca dowódcy 

zmiany 

1) dowódca zmiany 
2) zastępca dowódcy 

zmiany 
3) starszy oddziałowy 
4) oddziałowy 
5) dowódca grupy 

konwojowej 

1) starszy 
oddziałowy 

2) oddziałowy 
3) dowódca grupy 

konwojowej 
4) starszy strażnik 
5) strażnik 

Objaśnienie:  

*) GISW – Grupa Interwencyjna Służby Więziennej 

 




